56 [*non basta da costoro esser partito*] Enim hic non sufficit ad salutem mala non facere [...];

67-68 *Ne sso che disse, ancor che sopra il dosso* ecc., cioè il ponte; quasi dica: «Dio il volesse che tu [...]. **V**

79-83 *Noi discendemmo il ponte da la testa* ecc. Qui comincia l'autore di trattare della settima malaborgia [...]. **V**

85 [*Più non si vanti Libia con sua rena*] Libia est tertia pars mundi, de qua Isidorus xiiii libro Ethimologiarum ait: «Libia dicta est quia inde Libs idest Africus [...].

86 [*Chè se chelidri, iaculi e pharee*] Chelidrus est serpens aquaticus et campestris [...].

87 [*produce, e centri con amphisibena*] Centris est quidam serpens qui semper incedit recta [...].

88 [*né tante pestilenze né sí ree*] Facta comparatione de arena Libie, aliam comparationem inducit [...].

94-105 Volens auctor de latronum nequitia pertractare duo facit: primo et principaliter ponit quot modis ab homine latrocinium pertratatur [...].

119-120 [*Oh potenza di Dio quant'è severa*] Hic apostrofat auctor ad potentiam Dei, que in inferno est iusta sine aliqua misericordia [...].

137-138 [*Ladro a la sagrestia di belli aredi*] In civitate Pistoriensi, in ecclesia maiori, est quidam nobilissimus thesaurus beato Iacobo apostolo dedicatus [...].

140-144 [*Ma perché di tal vista tu non godi*] Quia iste latrus inventus et cognitus in tanta miseria fuerat ab auctore [...].

145-146 [*Trage Marte vapor di val di Magra*] Vaticinatur iste latro dicens quod Mars deus belli extrahit de valle Magre unum vaporem [...].

XXV

Intr. Incipit xxv cantus [...].

94-95 [*Taccia Lucano omai là dove tocca / del misero Sabello e di Nasidio*] Narrat Lucanus in nono quod in illa planitie arenosa que est in Libia [...].

XXVI

Intr. Incipit xxvi cantus [...].

56.1-6 [*Ulisse e Diomede e così in seme*] Fabulam de transformatione sotiorum Ulixis tractat Ovidius libro xiiii *Met.*, et Boetius libro iiiii [...].

XXVII

Intr.1 Incipit xxvii cantus [...].

XXVIII

Intr. Incipit xxviii cantus [...].

7 Volens auctor penas scismaticorum narrare, ponit quod sicut ipsi scismata et divisiones posuerunt in mundo [...].

141 [*Dal suo principio*] idest a corde, quia cor est primum membrum in principio generationis [...].

XXIX

Intr. Incipit xxviiii cantus [...].

XXX

Intr. Incipit xxx cantus [...].

XXXI

Intr. Incipit xxxi cantus [...].

132 [*ond'Ercule sentí già grande stretta*] Quarto libro *De consolatione* ponit Boetius xii labores Herculis, dicens [...].

XXXII

Intr. Incipit xxxii cantus [...].